2024 年８月１日

各 位

   会 社 名  株式会社ハイパー

代表者名   代表取締役社長 CEO  望 月 真貴子

（コード番号：3054 東証スタンダード市場）

問合せ先  取  締  役 CFO  江 守 裕 樹

（TEL 03－6855－8180）

（開示事項の経過）
司コンピュータ株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024 年 6 月 21 日付「司コンピュータ株式会社の株式取得（子会社化）に向けた基本合意書締結

のお知らせ」にて公表いたしました司コンピュータ株式会社の子会社化に関し、本日、株主との間で株式譲

渡契約を締結し、株式譲渡実行いたしましたので、お知らせいたします。これにより、司コンピュータ株式

会社を当社の完全子会社といたしました。

なお、本件は適時開示基準に該当いたしませんので、開示事項・内容の一部を省略しております。

記

１．司コンピュータ株式会社の概要

（１） 名 称 司コンピュータ株式会社

（２） 所 在 地
東京都港区西新橋一丁目 22 番 10 号

西新橋アネックスビル７階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 和田 雄二

（４） 事 業 内 容
情報システム設計・開発、コンピュータ運用・保守、

およびネットワーク管理業務

（５） 資 本 金 10,000,000 円

（６） 設 立 年 月 日 1998 年８月 21 日

２．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0 株

（議決権の株：0 株）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取得株式数 200 株

（議決権の数：200 個）

（３） 異動後の所有権式数 200 株

（議決権の数：200 個）

（議決権所有割合:100％）

３．日程

（１） 株式譲渡契約書締結日 2024 年８月１日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024 年８月１日

４．今後の見通し

本株式取得が今期の当社連結業績へ与える影響につきましては、軽微であると考えております。なお、今

後の状況により公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上